PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller
ATA DO PREGÃO 27/2025 – JULGAMENTO – REGISTRO DE PREÇOS

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de
Portão, o Pregoeiro procedeu ao recebimento e abertura dos envelopes das licitantes participantes do processo licitatório
sob a forma do Pregão Presencial de n° 27/2025, a fim de selecionar a melhor proposta para aquisição de óleos e afins,
conforme edital. Foram credenciadas as propostas das seguintes licitantes:

LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE
HL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA – EPP 60.349.291/0001-50 Walmor Juarez Reis Junior
COMERCIAL BUFFON COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES
LTDA 93.489.243/0016-00  Caroline de Avila Coan

KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA –
ME  24.939.652/0001-54 Michael Estácio Rodrigues

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA – ME 54.887.860/0001-18 Natan Roberto Welter
Encerrada a fase de credenciamento e conferência das propostas, a fase de lances teve classificação conforme tabela
abaixo:
Item MM PROD KIT LUB HL LUBR BUFFON

1 29,01 29,01 29,01 29,01
1 27,70 27,60 28,40 28,50
2 DESERTO
3 674,00
3 674,00
4 11.145,00   11.145,00 11.145,00
4 11.030,00   10.980,00 10.990,00
5 44,99 44,99 44,99 44,99
5 44,40 43,90 44,00 -
6 364,37 364,00 364,37 364,37
6 359,80 359,70 359,50 340,00
7 3.889,52 3.889,52 3.889,52 3.889,52
7 3.837,00 3.834,00 3.839,00 3.835,00
8 6.492,50   6.492,50
8 6.415,00   6.418,00
9 6.714,50   6.714,50 6.714,50
9 6.635,00   6.650,00 6.280,00
10 33,79   33,79 33,79
10 31,40   32,10 31,20
  31,10 (desempate)

11 5.519,50   5.519,50 5.519,50
11 5.440,00   4.940,00 4.678,00
12 5.880,55 5.880,55 5.880,55 5.880,55
12 5.745,00 5.798,00 5.770,00 5.447,00
13 5.775,00 5.775,00 5.775,00 5.775,00
13 5.690,00 - 5.740,00 5.390,00
14 39,15   39,15 39,15
14 36,90   36,80 38,20
15 3.866,70
15 3.866,70
16 743,90
16 743,90

Com a definição dos preços conforme expostos na tabela, foi verificado os documentos de habilitação das licitantes
arrematantes, sendo habilitadas dentro das exigências do edital. É aberto diligência no prazo de três dias úteis, para
verificação dos itens 04 e 14, arrematados pela licitante HL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA – EPP, e os itens
06, 09, 11, 12 e 13, arrematados pela licitante COMERCIAL BUFFON COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES LTDA, a

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller
fim de verificação do cumprimento das exigências do edital. As licitantes devem encaminhar por e-mail ou protocolo
certificação que comprove que os itens arrematados estão em acordo com as exigências do edital. Os representantes das
licitantes HL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA – EPP e  MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA – ME,
intencionaram recurso contra a proposta da licitante COMERCIAL BUFFON COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES
LTDA, devendo apresentar no prazo de 3 dias úteis as especificações da intenção manifestada. O e-mail para envio de
recursos e diligência a serem informados pelas licitantes é o licitacao@portao.rs.gov.br. Caso não ocorram alterações.
Encaminhe-se o processo para homologação e adjudicação. Nada mais tendo a constar, encerro a presente ata que após
lida e achada conforme, passa ser assinada por todos os presentes. Portão, 03 de outubro de 2025.

HL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA – EPP

COMERCIAL BUFFON COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES LTDA

KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA – ME

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA – ME

Lucas Augusto da Rosa Sanchez Schmitt

Pregoeiro

CONFERE COM O ORIGINAL:

mailto:licitacao@portao.rs.gov.br

		2025-10-13T08:15:31-0300
	LUCAS AUGUSTO DA ROSA SANCHEZ SCHMITT:00766858022